
          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 июня 2023 года  № 15/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023  

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы Алексеевского района от 

20.06.2023 № 02-15-623/23 Совет депутатов муниципального округа  

Алексеевский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу 

Алексеевского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову. 

     

Глава муниципального  

округа Алексеевский       О. П. Будакова 

  



Приложение  

              к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Алексеевский 

от 28 июня 2023 года № 15/3 
 
 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории Алексеевского района 

на 3 квартал 2023 года 
 

 

№ п/п 

Название и форма 

мероприятия  

(в рамках Даты/ Программы) 

Дата (период) 
Место проведения и адрес 

проведения мероприятия 

Планируемое 

количество        

посетителей, 

чел. 

Ответственные исполнители, 

контактная 

информация 

1 2 3 4 5 6 

Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

1.  

Лекция "Хозяин русской сцены", 

посвященная 200-летию со дня 

рождения А.Н. Островского 

02.07.2023 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8-495-683-56-18, 

8-495-683-56-46 

2.  

Конкурс детского рисунка, 

посвященный "Дню семьи, 

любви и верности" 

03.07.2023- 

07.07.2023 

г. Москва, Государственное 

бюджетное учреждение города 

Москвы «Спортивно-

досуговый центр "Кентавр" 

филиал «Алексеевский» «СДЦ 

"Кентавр"  

г. Москва, Зубарев пер., д.17 

30 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

3.  

Праздничная программа, 

посвященная  "Дню семьи, 

любви и верности" 

06.07.2023   г. Москва, Дворовая 

территория «Сквер по 

Ракетному бульвару» (г. 

Москва, бульвар Ракетный, 

70 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 



дом 8) 

4.  

Фото-выставка онлайн, 

посвященная Дню любви, семьи 

и верности 

07.07.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

20 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

5.  

Интерактивный лекторий 

«Недосуг» 

"7Я", посвященный Дню семьи, 

любви и верности. Участники 

мероприятия познакомятся с 

историей возникновения 

праздника. Всей семьей можно 

принять участие в «Веселой 

семейной викторине», ответить 

на интересные вопросы и 

выполнить необычные задания.  

Гости программы смогут 

нарисовать ромашку - полевой 

цветок, символизирующий 

чистоту и мечты, любовь и 

верность.  

08.07.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  

6.  

«Счастливы вместе» концерт, 

посвященный Дню семьи, любви 

и верности 

08.07.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды, проспект Мира, 

д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

7.  

Литературный час, посвященный 

130-летию русского писателя  

В. Маяковского. В рамках 

мероприятия прозвучит рассказ о 

творческой биографии писателя. 

15.07.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  



Творческие выступления.  

8.  

Цикл игровых мероприятий 

"Шах и мат", посвященный 

Международному дню шахмат. 

В рамках ежегодной программы 

городского досуга "КУЛЬТлето" 

20.07.2023 

21.07.2023 

22.07.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8-495-683-56-18, 

8-495-683-56-46 

9.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник «Выходи во двор, 

поиграем!» 

27.07.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, Бориса 

Галушкина, дом 25) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

10.  

Праздник двора "Здравствуйте, 

соседи!" 

27.07.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, Бориса 

Галушкина, дом 25) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

11.  

Лекция "Слава и гордость 

русской науки", посвященная 

160-летию со дня рождения В.И. 

Вернадского 

30.07.2023 

15.00 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8-495-683-56-18, 

8-495-683-56-46 

12.  

Лекция "Единство жизни и 

творчества: феномен А. 

Куприна", посвященная 150-

летию со дня рождения А.И. 

Куприна 

Август 2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8-495-683-56-18, 

8-495-683-56-46 

13.  
Лекция "Памяти М. Захарова", 

посвященная 85-летию со дня 

рождения М.А. Захарова  

Август 2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8-495-683-56-18, 

8-495-683-56-46 



14.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, турнир по теннису, 

посвященный Дню 

физкультурника 

03.08.2023 

10.08.2023 

г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, 

проспект Мира 180) 

45 

45 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

15.  Урок по вокалу 08.08.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

16.  
Любимые песни из кинофильмов 

/ концерт 

12.08.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды, проспект Мира, 

д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

17.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

Всероссийских массовых 

соревнований по баскетболу 

«Оранжевый мяч» 

16.08.2023  г. Москва, Дворовая 

территория «Сквер по 

Ракетному бульвару» (г. 

Москва, бульвар Ракетный, 

дом 8) 

150 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

18.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник «Выходи во двор, 

поиграем!» 

17.08.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, ул. 

Рижский проезд, 11) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

19.  

Праздник двора "Здравствуйте, 

соседи!", посвященный 

яблочному спасу 

17.08.2023  г. Москва, Дворовая 

территория, 

(г. Москва, Рижский проезд, 

11) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

20.  

Программа, посвященная Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации. 

Мероприятие направлено на 

воспитание уважения к 

многовековой истории России и 

22.08.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество"  

8-495-683-11-36  



её символики. В рамках 

мероприятия гости познакомятся 

с историей возникновения и 

утверждения флага, 

познакомятся с историей 

появления первого триколора, а 

так же дети расскажут стихи о 

своей Родине и сделают флажки 

своими руками. 

21.  

"Дни литературного чтения: 

роман-эпопея  

Вацлава Михальского 

"Весна и Карфагене" 

В рамках ежегодной программы 

городского досуга "КУЛЬТлето" 

22.08.2023 

23.08.2023 

24.08.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

30 

30 

30 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8 (495) 683-56-18, 

8 (495) 683-56-46 

22.  

День открытых дверей  

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр" 

25.08.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва,  

ул. Бориса Галушкина, дом 25 

70 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

23.  

День открытых дверей. 

Комплексное мероприятие с 

посещением различных мастер-

классов. Знакомство с 

действующими направлениями 

культурного центра, кружками, 

студиями и педагогами. 

Развлекательная программа для 

детей и взрослых с викториной, 

играми и другими активностями.  

26.08.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

100 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  



24.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный турнир 

по мини-футболу 

26.08.2023  г. Москва, спортивная 

площадка (г. Москва, проспект 

Мира, д.118А) 

45 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

25.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

Всероссийских массовых 

соревнований по баскетболу 

«Оранжевый мяч» 

28.08.2023 

30.08.2023 

г. Москва, Парк, озелененная 

городская территория «Сквер 

по Ракетному бульвару» (г. 

Москва, бульвар Ракетный, 

дом 8) 

95 

95 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

26.  

Акция «Стоп - террор», 

приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

28.08.2023 

03.09.2023 

г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва,  

ул. Бориса Галушкина, д.25 

50 

50 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

27.  
Мастерская живописи, пленер 

«Мой любимый город – Москва» 
30.08.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

20 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

28.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник «Выходи во двор, 

поиграем!» 

31.08.2023 г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, 

Космонавтов ул., д.12) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

29.  

Праздник двора "Здравствуйте, 

соседи!" 

31.08.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва, 

Космонавтов ул., д.12) 

75 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

30.  

День открытых дверей. 

Встреча с тренерами и 

администрацией клуба 

Сентябрь 
РОО ВПК Спецназ “XXI” 

г. Москва,  Проспект Мира, 

180 

20 
РОО ВПК Спецназ “XXI” 

8 (903) 259-99-23 



31.  

Лекция "Слава и гордость 

русского театра", 

посвященная160-летию со дня 

рождения К.С. Станиславского 

Сентябрь 

2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8 (495) 683-56-18, 

8 (495) 683-56-46 

32.  

Лекция "Вдохновенный певец 

старой Москвы", посвященная 

90-летию кончины  

А.М. Васнецова  

Сентябрь 

2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8 (495) 683-56-18, 

8 (495) 683-56-46 

33.  

«Мы – разные, но мы вместе 

против террора!» Мероприятие, 

посвященное  Дню борьбы с 

терроризмом для сотрудников 

ГБУ "Жилищник Алексеевского 

района" Лекция-беседа, 

просмотр видеоролика. 

Сентябрь 

2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  
15 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8 (495) 683-56-18, 

8 (495) 683-56-46 

34.  

В рамках проведения акции 

"Мир без насилия и террора" 

лекция для мигрантов, 

сотрудников ГБУ "Жилищник 

Алексеевского района" 

Сентябрь 

2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО"   

проспект Мира, д.180 15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

35.  

Выставка рисунков «Как 

прекрасен этот мир», 

приуроченная к Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

04.09.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

30 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

36.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

стрельбе из пневматической 

винтовки, посвященные Дню 

города Москвы 

04.09.2023  г. Москва, Государственное 

бюджетное учреждение города 

Москвы «Спортивно-

досуговый центр "Кентавр" 

филиал «Алексеевский» (г. 

Москва, Константинова ул, 

д.34, к.2) 

45 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 



37.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, интерактивная 

спортивная программа, 

посвящённая Дню города 

Москвы 

07.09.2023  г. Москва, Парк, озелененная 

городская территория «Сквер 

по Ракетному бульвару» (г. 

Москва, бульвар Ракетный, 

дом 8) 

150 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

38.  

Интерактивная культурно-

развлекательная программа, 

посвященная празднованию Дня 

города Москвы 

07.09.2023  г. Москва, Парк, озелененная 

городская территория «Сквер 

по Ракетному бульвару» (г. 

Москва, б-р. Ракетный, дом 8) 

150 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

39.  

Праздник, посвященный Дню 

Города. В рамках мероприятия 

гости послушают историю о 

нашем городе и районе, о 

великих людях-москвичах, 

посмотрят выступления 

участников творческих 

коллективов, послушают песни и 

стихи , увидят красивые танцы. 

09.09.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9" 

100 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  

40.  

«Моя столица, моя Москва» 

концерт, посвященный 

празднованию Дня города 

09.09.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды, проспект Мира, 

д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

41.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, межрайонный этап 

соревнований окружной 

комплексной Спартакиады «Мой 

спортивный район» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по 

бадминтону 

09.09.2023 

10.09.2023 

г. Москва, Государственное 

автономное учреждение 

культуры города Москвы 

«Парк культуры и отдыха 

«Сокольники» (г. Москва, 

просек. Лучевой 5-й, дом 5А, 

строение 3) 

45 

45 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 



42.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружных 

комплексных Спартакиад «Мой 

спортивный район», «Мир 

равных возможностей» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по 

волейболу 

11.09.2023 

13.09.2023 

г. Москва, Дворовая 

территория «Сквер по 

Ракетному бульвару» (г. 

Москва, бульвар Ракетный, 

дом 8) 

45 

45 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

43.  Мастер-класс по пилатесу 13.09.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

25 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

44.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, турнир по мини-

футболу 

14.09.2023 

16.09.2023 

г. Москва, спортивная 

площадка (г. Москва, проспект 

Мира, д.110/2) 

45 

45 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

45.  

Ситуативный практикум 

«Терроризм – угроза 

человечеству», в котором будут 

показаны отрывки 

документальных фильмов, 

посвященных толерантному 

отношению к различным нациям 

и народам. Прозвучит рассказ о 

терактах, произошедших в 

России о том, как наша страна 

помогает в борьбе с терроризмом 

в Сирии, а в конце ребята 

попробуют попрактиковаться и 

обыграть опасную ситуацию и 

16.09.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  



правильно эвакуироваться при 

угрозе теракта. 

46.  
Под звуки нежные романса / 

концертная программа 

21.09.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ СВАО",  

библиотека № 62  

им. Пабло Неруды,  

проспект Мира, д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

47.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружной 

комплексной Спартакиады «Мой 

спортивный район» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по 

волейболу 

25.09.2023 

27.09.2023 

г. Москва, Дворовая 

территория «Сквер по 

Ракетному бульвару» (г. 

Москва, б-р. Ракетный, дом 8) 

45 

45 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

48.  

Творческий вечер педагога 

центра Ершовой О.В. и её 

учеников 

25.09.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

50 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

49.  

В культурном центре 

"Содружество" пройдет 

антинаркотическая-выставка "Не 

отнимай у себя жизнь". На 

выставке вниманию детей будут 

представлены фотографии 

картинки против вредных 

привычек. Сотрудники ДК 

расскажут о бережном 

отношении к своему здоровью. 

25.09.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский пр-д., д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»  

Культурный центр 

"Содружество" 8-495-683-11-36  



Дети примут участие в выставке, 

создав своими руками "Дерево 

здоровья". 

50.  

Акция к дню пожилого человека 

"Открытка сквозь времена" 

25.09.2023 

01.10.2023 

г. Москва, Государственное 

бюджетное учреждение города 

Москвы «Спортивно-

досуговый центр "Кентавр" 

филиал «Алексеевский»  

г. Москва, Зубарев пер., д.17 

20 

20 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

51.  
«Под звуки нежные романса» 

концертная программа 

21.09.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ СВАО",  

библиотека № 62  

им. Пабло Неруды,  

проспект Мира, д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

52.  

Праздник исторической 

реконструкции «В стрелецкой 

слободе» 

30.09.2023  г. Москва, Дворовая 

территория (г. Москва,  

ул. Бориса Галушкина, д.25) 

100 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 

 


